berarti percampuran.Dalam tradisi

lokal sebenarnya toleransi menjadi

dasar pijakan masyarakat untuk hidup

rukun dengan yang berbeda agama dan

keyakinan. Hal ini tergambarkan

melalui makna simbolisme atau ikon

Paksi Naga Liman kereta kebesaran

Sultan Kanoman Cirebon pemrakarsa

Pangeran Losari pada Tahun 1350

Saka Jawa atau Tahun 1428 M pada

awalnya dibuat untuk tunggangan

Sunan Gunung Jati(Cismalingsih,

2018).

Dalam masyarakat yang multi

agama, multieknik, dan multibudaya

seperti Indonesia, hubungan antar

golongan masyarakat harus diatur dan

ditata dengan baik agar tidak terjadi

konflik manual atau konflik